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Protokół  

Z posiedzenia internetowego Rady Dydaktycznej 

dla kierunków europeistyka i europeistyka - studia europejskie 

w dniach 30 marca – 2 kwietnia 2020 r. 

 

Wniosek o zatwierdzenie w formie uchwały zasad rekrutacji na rok akademicki 

2021/2022 

 

W dniu 30 marca 2020 r. dr Agnieszka Chmielewska wystąpiła do członków Rady drogą 

mailową z wnioskiem o zatwierdzenie w formie uchwały zasad rekrutacji na rok akademicki 

2021/2022. 

 

Dr A. Chmielewska przypomniała, że zasady rekrutacji były wcześniej dyskutowane na forum 

Rady drogą mailową. Dr J. Godlewska-Szyrkowa zaproponowała, aby przy rekrutacji na 

studia II stopnia zrezygnować z uwzględniania średniej z toku studiów wpisywanej przez 

kandydata do systemu irk, ze względu na liczne problemy natury organizacyjnej. W rekrutacji 

uwzględniano by wówczas: 1/ wynik rozmowy kwalifikacyjnej; 2/ dodatkowe punkty za 

dyplom licencjata studiów europeistycznych. Propozycja ta została zaakceptowana. Dr A. 

Chmielewska zgłosiła wniosek, aby w tej sytuacji dowartościować bardzo dobrych studentów, 

którzy ukończyli kierunki inne niż europeistyka i przyznawać dodatkowe punkty nie tylko 

absolwentom europeistyki (ocena na dyplomie od dobrej wzwyż), ale także absolwentom 

innych kierunków (z bardzo dobrą lub celującą oceną na dyplomie). Wniosek został przyjęty 

przez członków Rady. 

Przy okazji przygotowań do tegorocznej rekrutacji (2020/2021) członkowie Rady 

dyskutowali, czy materiał do rozmowy kwalifikacyjnej na studia II stopnia powinny stanowić 

wyłącznie artykuły naukowe sensu stricto, czy również rozdziały z książek naukowych 

(zazwyczaj ważniejszych niż artykuły). Dlatego przewodnicząca zaproponowała, aby we 

fragmencie: "Rozmowa kwalifikacyjna przeprowadzana jest na podstawie wybranego przez 

kandydata artykułu naukowego podanego do wiadomości kandydatów na stronie 

IRK. Artykuły obejmują następujące obszary:" zamienić wyrażenie "artykuł naukowy" na 

"tekst naukowy", gwarantując sobie w ten sposób większą swobodę w doborze lektur. Każdy 

uczestnik głosowania miał więc: 1/ napisać, czy zgadza się na przyjęcie uchwały; 2/ dodać, 

czy akceptuje zmianę na wyrażenie "tekst naukowy". 

 

Przewodnicząca wyznaczyła termin oddania głosów do dnia 2 kwietnia 2020 r. do godz. 

22.00. 

 

Wniosek o zatwierdzenie w formie uchwały zasad rekrutacji na rok akademicki 2021/2022 

(Uchwała nr 4/2020)z poprawką na „tekst naukowy” został zatwierdzony jednomyślnie przez 

wszystkich członków Rady.  
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Lista lektur na rozmowę kwalifikacyjną na studia II stopnia (rekrutacja na rok 

akademicki 2020/2021) 

 

Równolegle toczyła się dyskusja na temat listy lektur na rozmowę kwalifikacyjną na studia II 

stopnia. W dniu 25 marca 2020 r. dr J. Godlewska-Szyrkowa poprosiła członków Rady drogą 

mailową o zaproponowanie lektur. Prof. P. Tosiek nadesłał artykuły autorstwa naszych 

kolegów dostępne w Google Scholar, przeciwko czemu zaprotestowała dr A. Ostrowska - jej 

zdaniem, należałoby raczej sięgnąć do publikacji klasycznych (Król, Geremek, Wallerstein 

etc.). Członkowie Rady podzielili się na zwolenników jednego lub drugiego rozwiązania. Ze 

względu na krótki termin zgłaszania propozycji, prof. J. Wojnicki zaproponował, aby na liście 

lektur znalazły się publikacje obu rodzajów. Członkowie Rady zgodzili się na takie 

rozwiązanie. Listę opracowano. 

 

 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej: dr Agnieszka Chmielewska 


